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Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) - Rinkeby Folkets Hus 

 

IOP mellan Rinkeby Folkets Hus och Järva stadsdelsnämnd 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och 

lägger den till handlingarna 
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en 

omförhandling om överenskommelsen om IOP 

Sammanfattning 
Rinkeby Folkets Hus och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-
Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera 
överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Förvaltningen 
bedömer att partnerskapets mål har uppnåtts utifrån en sammanvägd 
bedömning av tidigare rapporterade resultat.  
 
Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller 
budget och parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de 
framgår av överenskommelserna.  
 
Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam 
workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av 
utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens slutrapport samt att nämnden uppdrar till 
förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen 
om IOP. 

Ärendet 
Rinkeby Folkets Hus och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-
Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för fyra 
överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Den första 
överenskommelsen tecknades för perioden 1 oktober 2018 till den 
30 september 2021. Överenskommelsen hade inriktning mot tre 
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verksamhetsgrenar: verksamhet för unga vuxna 19-25 år, mötesplats 
för föräldrar och demokratiutveckling med inriktning på 
digitalisering. Den andra överenskommelsen tecknades för 2022, 
den tredje för 2023 och den fjärde för 2024. Dessa 
överenskommelser har haft samma inriktning mot stöd och insatser 
för egen försörjning med fokus kvinnor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden samt förebyggande stöd och insatser genom 
läxhjälpsverksamhet.  
 
Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom 
ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att 
återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen 
för 2024 biläggs ärendet.    

Måluppfyllelse 
Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllt utifrån 
en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. 
Partnerskapets aktiviteter har tillfört ett mervärde för målgrupperna 
genom att bidra till att fler personer får stöd till egen försörjning och 
fler barn och unga får tillgång till läxhjälp. Förvaltningen bedömer 
även att partnerskapet har bidragit till att utveckla förvaltningens 
samarbete med civilsamhället. Utöver detta är Rinkeby Folkets Hus 
en öppen och demokratisk mötesplats i stadsdelen som utgör ett 
viktigt nav för civilsamhälle och invånare. 

Tidsplan och budget 
Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller 
budget.  

Uppfyllnad av parternas åtaganden 
Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt 
ekonomiskt bidrag till Rinkeby Folkets Hus för genomförandet av 
aktiviteterna i överenskommelserna. Stadsdelsnämnden har även 
uppfyllt åtagandet att samordna IOP:t och bidra med personella 
resurser från kärnverksamhet.   
 
Rinkeby Folkets Hus har uppfyllt åtagandena att genomföra 
aktiviteterna som framgår i överenskommelsen.  

Lärdomar från partnerskapet 
Under våren 2024 utvärderades hela partnerskapets tidsperiod i en 
gemensam workshop som syftade till att reflektera över 
arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma 
åtagandena. Under utvärderingsworkshopen gjorde föreningen och 
förvaltningen gemensamma prioriteringar av de främsta utmaningar 
och framgångsfaktorer som funnits inom IOP-samverkan.  
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En av de utmaningar som lyftes fram var utvärderingen av IOP-
aktiviteterna som man önskade skulle ske med en större 
fördjupning. Utvärdering genom indikatorer har skett med goda 
intentioner men det har varit svårt att genomföra mätningarna och 
hitta bra sätt att följa upp och utvärdera insatserna. En annan 
utmaning har varit att samverka som jämbördiga parter inom IOP:t 
och det har bitvis liknat mer en beställar/utförarrelation än ett 
partnerskap. Rinkeby Folkets Hus framhöll också att man sett en 
utmaning med att tillsammans hitta resurser för verksamheten.   
 
Bland framgångsfaktorerna för IOP:t lyftes det prövande arbetssätt 
som man tillämpat inom samverkan. Kontinuiteten och 
regelbundenheten och de gemensamma målsättningarna har också 
varit värdefull. En annan framgångsfaktor har varit den öppna och 
tydliga dialogen som funnits inom IOP:t.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.  

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys 
Verksamheten inom partnerskapen har riktat sig mot flera 
målgrupper men sedan 2022 har inriktningen varit kvinnor som står 
långt från arbetsmarknaden och till barn och unga.  
 
Den öppna arbetslösheten i Rinkeby bland kvinnor är den högsta i 
både Järva stadsdelsområde och i Stockholms stad. Målgruppen 
kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden i Rinkeby har ofta 
bristande kunskaper i svenska språket och en låg formell 
utbildningsnivå vilket skapar svårigheter för att ta sig in på 
arbetsmarknaden. Förtroendet för myndigheter är ofta lågt och 
kvinnorna är svåra att nå genom traditionella kanaler, istället måste 
kontakt etableras via platser där kvinnorna redan befinner sig och 
kontakt behöver tas via personer som de har förtroende för. Rinkeby 
Folkets Hus är en känd och etablerad aktör i Rinkeby och 
föreningen har ett starkt kontaktnät. Föreningen har därför goda 
förutsättningar att nå målgruppen för att erbjuda stöd och 
vägledning.  
 
En avslutad skolgång med godkända betyg och gymnasiebehörighet 
är en av de starkaste skyddsfaktorerna för unga. Inom Järva 
stadsdelsområde finns flera stadsdelar där andelen barn som går ut 
grundskolan utan fullständiga betyg är betydligt lägre än i övriga 
delar av Stockholm. Rinkeby har, tillsammans med Akalla, lägst 
andel behöriga till gymnasieskolan inom staden. Skolresultaten har 
förbättrats över tid men avviker fortfarande i förhållande till staden i 
övrigt. Läxhjälp utanför ordinarie skoltid är ett sätt att bidra till att 
höja barn och ungas skolresultat, dels genom att erbjuda en plats där 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr JÄRVA 2024/42 

Sida 4 (4) 
 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Rinkeby Folkets Hus 2024 
 

barnen får studera i en stödjande miljö, dels genom att stärka 
barnens studieförmåga och studieteknik och ge vårdnadshavarna 
redskap att ge stöd till sina barn i kunskapsinlärningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Överenskommelsen om IOP med Rinkeby Folkets Hus löper ut den 
31 december 2024. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till 
förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen 
om IOP tillsammans med föreningen samt att nämnden godkänner 
förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.  
 
 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 
 

Bilagor 
Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 
Järva stadsdelsnämnd och Rinkeby Folkets Hus 2024
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